
ZKOUŠKY NANEČISTO – 7. TŘÍDA – domácí úkol             www.ematematika.cz, www.zkousky-nanecisto.cz  

www.e-matematika.cz  www.e-jazyky.cz  www.osp-testy.cz      www.matematickapohotovost.cz.  www.e-fyzika.cz  

 

DOMÁCÍ ÚKOL   020 - ZADÁNÍ 
 

 

1.   
Petr si přidal do kasičky 2/7 z již našetřené sumy a tatínek mu přidal 2/9 z nové částky. Nakonec měl 
1 210 Kč. Kolik měl v kasičce na začátku? 
 
2.   
Zimní bundu zdražili o 10 % a později ještě o 10 % z nové ceny. Nakonec stála zimní bunda 2 904 Kč. 
Kolik stála bunda původně? 
  
3.   
Modrá krychle má o jednu desetinu delší hranu než krychle zelená. Jaký je objem zelené krychle, je-li 
povrch modré krychle 726 cm2?       
 
4.   
Na výstavu přišlo v sobotu o  5 třináctin více lidí než v pátek a v neděli ještě o 30% více návštěvníků než 
v sobotu. V neděli bylo na výstavě 702 návštěvníků. Kolik jich přišlo za tři dny dohromady? 
 
 
 
 
    
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


